ubi agens d
e

verbis « qui confessi et corde contriti », quae in hoc
documento (lin. 27) leguntur, dicit : « Res haec confuse explicata est a

secretario. Quae ita se habet : concessit Paulus III eis qui exercitia
nostra egissent, e

t uni e nobis generalem totius vitae confessionem
fecissent, indulgentiam plenariam. Hoc fuit exponendum. Nam quod

testatur Durantes multo maius est, et proprie ad exercitia non attinet.

* MI, Epp. I, 420-421 ; 735 ; SFB, III, 24-25 ; Epp. Mixtae, I, 350.

* Durans de Durantibus (Durante de' Duranti), n. Brixiae a. 1486, fuit
camerarius Pauli III, qui a. 1538 eum promovit ad dioecesim Algaren.
(Alghero) in Sardinia, postea ad dioec., Cassanen. (Cassano Ionio); creatus
est cardinalis, tituli Duodecim Apostolorum, a Paulo III, die 9 ianuarii 1538.
Obiit 24 dec. 1558. EUbel, III, 32
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Tum, quorsum spectat iubere ut qui confessi fuerint confiteantur
generaliter, etc.[?] Poterit hoc errore vel negligentia exposita impetrari

a summo pontifice vera indulgentia plenaria ex vera causa ». ARSI,
Instit. 222, f. 249.

Textus

Instit. 222, f. 249v

Iacobus Giner, decretorum doctor, Reverendissimi et Illustris
simi in Christo Patris et Domini, Fratris Thomae de Villanova, Dei
et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopi valentini, in spiritualibus et
temporalibus vicarius generalis et officialis in civitate et dioecesi valen
tina ; omnibus et singulis praesentes litteras inspecturis pariter et audi
turis, salutem in Domino sempiternam.

Vobis et vestrum cuilibet notum facimus et attestamur, quod

hodie Reverendus Dominus Magister Andreas de Oviedo, unus ex
coadiutoribus venerabilis Societatis de Iesu nuncupatae, coram nobis
comparuit, et quasdam litteras Reverendissimi Domini, Domini Du
rantis, basilicae Duodecim Apostolorum de Urbe praesbyteri cardi
nalis legati de Durantibus, in perga-[250r]meno scriptas, integras et
illaesas, omnique prorsus vitio et suspicione carentes praesentavit,
sigillo cum cordis sericis rubeis pendentes, quarum tenor de verbo
ad verbum sequitur, et est talis, interius videlicet :

Durantes, miseratione divina basilicae Duodecim Apostolorum
praesbyter cardinalis de Durantibus nuncupatus, Sanctissimi Domini
nostri et Sedis Apostolicae, Umbriae etc. de latere legatus.

Universis et singulis ad quos praesentes pervenerint fidem faci
mus et attestamur, quod hodie Sanctissimus in Christo Pater et Do
minus noster, Dominus Paulus divina Providentia Papa III, humilibus
supplicationibus pro parte Illustrissimi Dni. Francisci Borgiae, ducis
Gandiae, ac marchionis de Lombay, per nos sibi porrectis inclinatus ;
superiori pro tempore existenti Societatis de Iesu nuncupatae, per

eandem Sanctitatem suam erectae, ac ipsimet Societati.
Quod omnes et singuli Christi fideles utriusque sexus, qui con

fessi et corde contriti fuerint, seu confitendi firmum propositum ha
buerint, ac in honorem et devotionem passionis Redemptoris nostri
preces devotae effuderint et postea superiori praedicto aut cuivis
idoneo praesbytero ex sociis ipsius Societatis seu superiori aut Socie
tati huiusmodi [250v] praedictis obedientiam praestanti, confessionem
fecerint, ut Christi fideles huiusmodi ad gloriam Dei in novum spiri
tum renoventur, omnium quorumcumque peccatorum suorum, semel

10
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dumtaxat in vita, unusquisque plenariam indulgentiam consequatur

et consequantur in forma Ecclesiae consueta, misericorditer in Do
mino concessit et elargitus est.
Non obstantibus Apostolicis, necnon in provincialibus et sinoda

libus conciliis aeditis generalibus vel specialibus constitutionibus et
ordinationibus, ac aliis in contrarium facientibus quibuscumque.
In quorum omnium et singulorum fidem praesentes litteras manu

nostra subscriptas fieri et per secretarium nostrum infrascriptum

subscribi et publicari fecimus et mandavimus, sigillique nostri iussi
mus appensione communiri.
Datum Romae in aedibus nostrae solitae habitationis. Quarto

nonas ianuarii, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo
septimo, pontificatus Smi. D. N. Dni. Pauli divina providentia Papae
Tertii, anno XIII.
Durantes, S. R. E. Cardinalis manu propria.

D. Sanctius, secretarius, loco sigilli •H

Exterius vero registrata.

[251r] Post quarum quidem litterarum praesentationem, idem
Andreas humiliter petivit, ut suprascriptarum litterarum transump
tum manu nostra subscriptum sibi dari faceremus, quo plena illi
fides adhibeatur.

Nos igitur, ipsius Andreae petitionibus in hac parte satisfacere
volentes, dictum transumptum prout iacet fideliter transcribi et postea

cum originali comprobari fecimus, atque illi eandem fidem adhiberi
debere, quae ipsi originali adhiberetur, si vobis et vestrum cuilibet
praesentaretur, testamur et decernimus.

In quorum omnium et singulorum fidem, praesentes litteras
manu nostra subscriptas et solito sigillo impressas, per infra scriptum

notarium dari et publicari mandavimus.
Datum Valentiae die XVI martii, anno Domini millesimo quin

gentesimo quadragesimo septimo, pontificatus praelibati Smi. Dni.
nostri Pauli Papae tertii, anno XIIIo. Praesentibus ibidem honora
bilibus Michaële Real, notario, et Ioanne Alegret, nuncio curiae eccle
siasticae valentinae habitatoribus, testibus ad praemissa vocatis atque
rogatis.